CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

PROCESSO Nº 24/2000-0158020-9

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0039/2025

OBJETO:  LOTE 1 : LIVRO IMPRESSO - GUIA ALIMENTAR PARA  A POPULAÇÃO

BRASILEIRA VERSÃO RESUMIDA; LOTE 2: LIVRO IMPRESSO - GUIA ALIMENTAR

PARA CRIANÇAS BRASILEIRAS VERSÃO RESUMIDA

A Chefe da Divisão de Dispensa do Departamento de Licitações Centralizadas da

Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições,

com fundamento no pedido de esclarecimento nº 23370 e por intermédio da Informação

DICAT/CELIC nº 0058/2025, torna público o que segue:

I) no Termo de Referência lote 1, item 1: Código GCE 0045.0355.010028 - LIVRO

IMPRESSO – GUIA ALIMENTAR PARA A POPULAÇÃO BRASILEIRA VERSÃO RESUMIDA e lote 2,

item 1 - Código GCE 0045.0355.010029 - LIVRO IMPRESSO – GUIA ALIMENTAR PARA CRIANÇAS

BRASILEIRAS VERSÃO RESUMIDA, na especificação técnica, onde se lê:

                  - “ FURO (MIOLO]), ESPIRAL (MIOLO), INTERCALAÇÃO (MIOLO), ALCEAMENTO
(MIOLO)”,

 leia-se: “ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL¨

II) ratifica-se dos demais itens do Edital.

III) reagenda-se os lotes 01 e 02 da data de abertura da sessão, para o dia 04/02/2025,

às 14 horas.

Publique-se.

Porto Alegre, 30/01/2025.

Ana Maria Guilhermano,
Chefe de Divisão Substituta
DISPE/BENS/DELIC/CELIC